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ESG og bæredygtighed spiller en meget betydelig rolle på den
globale dagsorden, og de store danske virksomheder mødes
med krav om bæredygtighedsrapportering, der for alvor skal
tænkes ind i virksomheders forretningsmodeller, både i
forhold til interne og eksterne forhold.  
De nuværende krav og de forventede nye s tandarder for fremtidige krav til virksomhedernes
bæredygtighedsrapportering rammer allerede indirekte en lang række små og mellemstore virksomheder
(SMV’er), og det forventes , at SMV’er i s tigende grad vil mærke de bæredygtighedsrapporteringskrav, som store
danske virksomheder er underlagt, og som SMV’erne ofte er underleverandør til.

ESG og bæredygtighedsrapportering er for mange SMV virksomheder en uoverskuelig s tørrelse. Som
konsekvens  heraf, har Erhvervsminis ter, Morten Bødskov, netop lanceret en indsats  målrettet SMV’er.
Erhvervsminis teriet vil understøtte SMV virksomheder i deres  bæredygtige omstilling og de
dokumentationskrav, de måtte blive mødt med eller allerede mødes  med fra deres  kunder, pengeinstitutter,
investorer, myndigheder og samarbejdspartnere, der er underlagt bæredygtighedsrapporteringskrav, og hvor
den pågældende SMV’er er en del af værdikæden.

Den nye indsats  fra Erhvervsminis teren er en guide til virksomheder om bæredygtig omstilling med konkrete
redskaber og skabeloner, som virksomhederne kan anvende til at opgøre deres  nøgletal inden for miljø, klima,
sociale og ledelsesmæss ige forhold.

https ://denmark.dlapiper.com/da/nyhed/nyt-vaerktoe j-ska l-goere -baeredygtighed-le ttere

Nyt værktøj skal gøre
bæredygtighed lettere
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Samtidig åbnes  der for, at virksomhederne gennem klimakompasset.dk kan få hjælp til at beregne en række
klima- og miljømæss ige nøgletal. T illige indeholder guiden konkret vejledning og et digitalt ansvarlighedstjek,
der skal hjælpe virksomhederne med at komme i gang med at udføre en såkaldt due diligence for
bæredygtighed gennem seks  konkrete skridt.

Den ny lancerede indsats  fra Erhvervsminis teren er et velkomment tiltag, der kan være med til at gøre ESG og
bæredygtighed mere overskueligt og ”spiseligt” for de danske SMV’er, der kan opleve de nye krav som
overvældende og en omfattende opgave at opfylde de nye rapporteringskrav, der s tilles  i
bæredygtighedsøjemed. 

Vejledningen fra Erhvervsminis teren ligger på Virksomhedsguiden og indeholder både værktøjer og skabeloner,
som virksomhederne kan downloade, samt cases  og inspirationsmateriale. Erhvervsminis teriet oplyser, at
vejledningen løbende vil blive videreudviklet for at afspejle den seneste udvikling på bæredygtighedsområdet.

Hos  DLA Piper Denmark har vi et team af specialis ter, der bis tår danske virksomheder i forhold til ESG og
bæredygtighed.

Erhvervsminis teriets  vejledning kan findes  her. 

Fagområder Insolvens , Insolvens  og rekonstruktion

https://klimakompasset.dk/klimakompasset/
https://virksomhedsguiden.dk/content/temaer/baeredygtig-omstilling/

